
 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
22.11. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1017 

 
 
 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету  
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 
6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 
24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 
та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 
змінами, постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про 
здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником 
Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, передбачених 
частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану»,     
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками 
коштів обласного бюджету, а саме: 

1) збільшити видатки Департаменту культури, туризму, національностей 
та релігій облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів 
обласного бюджету, на загальну суму 2 017 200 грн, в тому числі за 
загальним фондом (видатки споживання) – 517 200 грн, за спеціальним 
фондом (видатки розвитку, бюджет розвитку) – 1 500 000 грн, а саме: 

за КПКВК 1014010 «Фінансова підтримка театрів» збільшити видатки 
споживання загального фонду на 517 200 грн для надання фінансової 
підтримки: 

 



2 
 

 комунальному закладу «Запорізький академічний обласний театр юного 
глядача» Запорізької обласної ради  на 317 200 грн;  

комунальному закладу "Запорізький академічний обласний український 
музично-драматичний театр ім. В.Г. Магара" Запорізької обласної ради на   
200 000 грн; 

за КПКВК 1017324 «Будівництво установ та закладів культури» 
збільшити видатки розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) на          
1 500 000 грн на виконання заходів Регіональної програми будівництва, 
реконструкції, модернізації об’єктів інфраструктури, соціально-культурного 
та екологічного призначення по Запорізькій області на період до 2025 року, 
затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 141, зі змінами, на 
проєкт: «Реставрація будівлі палацу комунального закладу «Запорізький 
академічний обласний український музично-драматичний театр                     
ім. В.Г. Магара» Запорізької обласної ради за адресою: м. Запоріжжя,         
вул. Незалежної України, 17» (у т. ч. на розробку проєктно-кошторисної 
документації, експертизу проєкту);  

2) збільшити видатки Управлінню молоді, фізичної культури та спорту 
облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету, за загальним фондом (видатки споживання) 845 000 грн, а саме: 

за КПКВК 1115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту» на 605 000 грн; 

за КПКВК 1113131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України» для 
виконання заходів Обласної цільової програми «Молодь Запорізького краю» 
на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 15.02.2022 
№ 66, зі змінами, на 240 000 грн; 

3) збільшити видатки Департаменту охорони здоров’я 
облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету, за загальним фондом (видатки споживання) за КПКВК 0712020 
«Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню» - 2 800 000 грн 
для комунального некомерційного підприємства «Запорізька обласна 
клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради; 

4) збільшити видатки Департаменту освіти і науки облдержадміністрації, 
як головному розпоряднику коштів, за спеціальним фондом (видатки 
розвитку, бюджет розвитку) на 200 000 грн за КПКВК 0611401 
«Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на задоволення потреб у 
забезпеченні безпечного освітнього середовища» на виконання заходу 
Програми розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 роки, 
затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 
22.02.2023 № 101, зі змінами, на проєкт: «Нове будівництво 
протирадіаційного укриття Біленьківського ліцею «Лідер» Біленьківської 
сільської ради Запорізького району Запорізької області, с. Біленьке, 



3 
 

вул. Шкільна, 5, у т. ч. розробка та коригування проєктно-кошторисної 
документації»; 

3) зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 
облдержадміністрації за КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого 
бюджету» на 5 862 200 грн; 

4) здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 
(бюджет розвитку) в сумі 1 700 000 грн. 

 
2. Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету, затверджених 

на 2024 рік для Управління молоді, фізичної культури та спорту 
облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету, за загальним фондом (видатки споживання), а саме: 

1) збільшити за КПКВК 1115031 «Утримання та навчально-тренувальна 
робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на 219 700 грн для 
комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо-юнацька спортивна 
школа олімпійського резерву з гандболу» Запорізької обласної ради; 

2) зменшити за КПКВК 1115033 «Забезпечення підготовки спортсменів 
школами вищої спортивної майстерності» на 219 700 грн. 

 
3. Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету, затверджених 

на 2024 рік для Департаменту з питань цивільного захисту населення 
облдержадміністрації за КПКВК 2918110 «Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха», передбачених на 
виконання заходів Програми нарощування регіонального матеріального 
резерву для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій на 2021-2025 
роки, затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 147, зі змінами, 
а саме: 

1) збільшити видатки за загальним фондом (видатки споживання) на 
1 000 000 грн; 

2) зменшити видатки за спеціальним фондом (видатки розвитку, бюджет 
розвитку) на 1 000 000 грн. 

 
4. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 
видатків. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації відповідно до 
функціонального розподілу обов’язків. 

 
 

Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                        Іван ФЕДОРОВ 


	Про перерозподіл видатків
	обласного бюджету

